Honorabilibus viris ac mérito laude dignis schabinis de Gandago cónsules Bre- 
menses, Stadenses, Hamburgenses, Luneburgenses, Quedeliugeburgenses, Halbersta- 
denses, Helmestadenses, Goslarienses, Hildensemenses, Bruneswicenses, Honoveren- 
ses, Weruingerodenses neenon omnium oppidorum Saxouie cum rerum et corporum 
exhibicione quicquid possunt obsequii et honoris. Ad nostram pervenit noticiam, 
super quo satis vehementi stupore miramur, quod illius vestre famose honestatis pru
dencia nimis oblita sui in nostre libertatis prejudicium et rerum nostrarum intollera- 
bile dispendium neenon et antique societatis nostre inevitabile periculum eonditionem 
quandam in nos condidit, quam nec astruit racio nec ulla fulcit sanctio canónica

’ ) Dies Datum scheint mir zu folgen aus » . 660 sou>ie aus der Zusammenstellung der sich 
beschwerenden Städte, für welche von Wichtigkeit sind ». 426, 488 u. 597.
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vel civilis, ut, si videlicet aliquos ex vobis ad terrain nostram cum suis merci- 
moniis transeúntes ipsa insultu predonum forte perdere contigerit, nos eidem 
dampnum sustinenti apud vos refundere compellamur, cum tarnen eanderu nien- 
suram vestrain, qua metiinini, et eaudein legem, quam tulistis, nolletis aliquatenus 
sustinere. Et sic punimur non solum sine culpa, verum eciam sine causa, pre- 
sertim cum nos ipsi rapinam bonorum nostrorum a tirannorum inanibus eripere 
non possimus, eo quod in castris se recipiant fastigiis moncium preruptisque 
petrarum inaccessibilibus sie munitis, ut etirtm ipsi principes eorum tirannidem 
cobercere non valcant nec presumant. Hinc est, quod discrecioni vestre omni devo- 
cionis affectu supplicandum duximus, quatinus publice lionestatis intuitu communis- 
que [salutis]* in perpetuum obtentu necnon et obsequiorum nostrorum interventu 
tarn dampnosi statuti cancellantes edictum revocetis in irritum, indulgentes nobis 
accedetidi et incedendi inter vos in negociacionibus nostris et negociis, insuper et 
recedendi qua hactenus gavisi fuimus liberam facultatem. Nos enim in muris 
civitatum ct m[ujnicionumb nostrarum, ubi nostrarum virium viget aminiculum, 
indempnitati vestre bona fide caventes benivoli semper erimus et parati res vestras 
omni quo possumus patrocinio defenderc. Quod si nostre tarn racionabiles preces 
apud vestram clementiam optatum exaudicionis sorcientur cffectum, vestre beni- 
volencie cum multis graciarum accionibus in perpetuum erimus inclinati. Sin 
autem, consideratione sapientis pocius eligimus torpore regn[ante]c quiescendi domi 
habita conservare, quam venenatum fructum perhennis jacture rerum nostrarum 
cum maguis laboribus infeliciter reportare'1.